МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2015 г №

О комиссии по отбору и направлению
больных для получения
специализированной медицинской
помощи в специализированных
медицинских учреждениях, оказываемой
за счет средств областного бюджета

Во исполнении Приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 2 декабря 2014 г. № 796н «Об организации оказания специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской, помощи» и в целях рационального расходования
средств областного бюджета ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по отбору и направлению больных для получения
специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских
учреждениях, оказываемой за счет средств областного бюджета, в составе:

Председатель: Киричук С.В. -  заместитель министра -  начальник управления развития
здравоохранения.

Сопредседатель: Кузнецова Т.В. -  заместитель начальника управления
экономического планирования, бухгалтерского учета и отчетности -  начальник отдела
экономического планирования.

Секретарь: Галаева Ж.Г. -  эксперт отдела реализации программ развития
здравоохранения.

Члены комиссии:
Темникова Е.И. -  заместитель министра -  начальник управления охраны здоровья

матери и ребенка, контроля качества оказания медицинской помощи населению.
Сакулина И.Б. -  заместитель начальника управления -  начальник отдела охраны

здоровья матери и ребенка.
Подлесных И.А. -  начальник отдела контроля качества медицинской помощи

населению;
Шматова Т.Е. -  начальник отдела реализации программ развития здравоохранения:
Лазарева Н.И. -  заместитель начальника отдела охраны здоровья матери и ребенка;
Басанько О.Б. -- главный специалист отдела организации медицинской помощи

населению.
2. Утвердить положение о комиссии по отбору и направлению больных для получения

специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских
учреждениях, оказываемой за счет средств областного бюджета (прилагается).

3. Приказ министерства здравоохранения Калужской области от 24 февраля 2011 г.
№ 141 признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра -
начальника управления развития здравоохранения Киричука С.В.

Министр Е.В. Разумеева

Приложение к приказу министерства
здравоохранения Калужской области

от0 * СЕН 2015 №

Положение о комиссии по отбору и направлению больных для получении
специализированной медицинской помощи в специализированных

медицинских учреждениях, оказываемой за счет средств областного бюджета.

1. Комиссия по отбору и направлению больных для получения
специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских
учреждениях, оказываемой за счет средств областного бюджета (далее -  Комиссия)
является постоянно действующей.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральным законодательством, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации. приказами Министерства
здравоохранения РФ, законами Калужской области. постановлениями и
распоряжениями Губернатора области, постановлениями Правительства области, а
также настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, в его отсутствие
сопредседатель.

4. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.
5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют

более половины ее членов.
6. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых

на заседании вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов,
присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который
подписывают все члены Комиссии, утверждает протокол заместитель министра по
здравоохранению.